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Af Isabella Eklöf / Fra 7. marts

Filmatiseringen af Kim Leines selvbiografiske roman fortæller om Jan, 
der er på flugt fra sig selv efter at være blevet seksuelt misbrugt af 
sin far som ung. Nu arbejder han som sygeplejerske i Grønland, hvor 
han er flyttet til med sin lille familie. Men han føler sig for langt væk 
fra København og sin egen fortid, som han ellers prøver at lægge bag 
sig. Han længes efter at blive en del af den lokale kultur – at blive en 
ægte kalak, en ’skide grønlænder’, udtrykt med lige dele kærlighed 
og selvforagt. Jan må dog indse, at en konfrontation med fortidens 
traumer er nødvendig, hvis han skal redde sig selv og sin familie.

François Ozon / Fra 14. marts

Madeleine (Nadia Tereszkiewicz), en talentløs ung skuespillerinde, 
står anklaget for mordet på en berømt filmproducent og hendes bo-
fælle Pauline (Rebecca Marder), en advokat uden klienter, påtager sig 
rollen som forsvarsadvokat. Et nyt liv med berømmelse og succes  
begynder - indtil sandheden kommer for en dag. François Ozons ko-
medie bobler over med en lækker, vintage Hollywood-stemning med 
både slapstick og livlig dialog. Men ud over alle grinene formår Ozon 
behændigt at præsentere et feministisk manifest, der zoomer ind på 
alt fra kvinders rettigheder til kvindehad og patriarkatet.

Af Anna Hints / Fra 7. marts

‘Smoke Sauna Sisterhood’ er et værk til tiden – en vedkommende, 
intim film om femininitet og solidaritet på tværs af krop og alder. En 
gruppe kvinder sidder i en rygende varm sauna og udveksler livsfor-
tællinger, mens et sanseligt kamera indrammer deres nøgne, kurvede 
kroppe i smukke nærbilleder. Fortællinger om overgreb og seksuel 
vækkelse, lyst og skam blander sig med latter og varme momenter 
imellem kvinderne, der kun forlader saunaen for at glide ned i et for-
friskende vandhul. Filmen vandt prisen som årets bedste dokumentar 
ved European Film Awards. Filmen er en del af Filmporten.

Fra 13. til 24. marts

Verdens bedste dokumentarfilmfestival er tilbage med et impone-
rende program, som er lige til at sætte tænderne i. Til vores highlights 
hører den vidunderligt farverige ’Copa 71’ om dengang de kvinde-
lige danske fodboldspillere vandt verdensmesterskabet i Mexico, den 
omstridte israelsk-palæstinensiske ’No Other Land’, der vandt do-
kumentarprisen i Berlin, og musikrelaterede film med Eno, Devo og 
Efterklang. Og så er der nyt fra instruktørparret bag ’Trøffeljægerne i 
Piemonte’ – den argentinske ’Gaucho Gaucho’. Og meget, meget mere! 
Find hele vores program i nyhedshistorien på www.grandteatret.dk
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Af Celine Song / Fra 21. marts

De to dybt forbundne barndomsvenner Nora og Hae Sung bliver split-
tet fra hinanden, da Noras familie emigrerer fra Sydkorea til Canada. 
To årtier senere bliver de genforenet i New York i en skæbnesvanger 
uge, hvor de konfronteres med kærligheden og de valg, der skaber et 
liv. ‘Past Lives’ er produceret af tidens mest populære amerikanske 
produktionsselskab, A24, og er instruktør Celine Songs debutfilm, 
som på Sundance Filmfestival blev kaldt ‘årets bedste film’. Filmen er 
inspireret af Celine Songs egne erfaringer og er en smuk, underspillet 
og rørende kærlighedshistorie. Filmen er med i Biografklub Danmark.

Af Wim Wenders / Fra 27. marts

‘Perfect Days’ følger Hiroyama (Kôji Yakoshi, som tog skuespillerprisen 
for indsatsen i Cannes) og hans liv som rengøringshjælp på Tokyos of-
fentlige toiletter. Hiroyama spiser samme sted hver dag. Han køber 
bøger i genbrugsbutikken og læser sig i søvn. Og så forsøder han sine 
køreture (Wim Wenders er og bliver road movie-instruktøren par ex-
cellence) med sine kassettebånd med Lou Reed, Patti Smith og hvad 
han nu sætter pris på. I Wenders’ iscenesættelse vokser de umiddel-
bart enkle elementer sammen til en smuk og bevægende hyldest til 
livet i al sin hverdagspragt. Filmen er del af Filmporten.

PERFECT DAYS

Om det uendelige
PAST LIVES

Fra 7. til 11. april

Velkommen til endnu et program med det bedste af det bedste fra 
vores store nabo mod syd. Vi åbner med Christian Petzolds seneste 
karakterdrama, ’Rød himmel’, som hjembragte ham Sølvbjørnen i Berlin 
og i tilgift er hans mest morsomme film til dato. Paula Beer leverer 
endnu en strålende præstation i hovedrollen, som hun såmænd også 
bestrider i ’Stella. Et liv’ af Kilian Riedhof. Til de øvrige titler hører bl.a. 
Margarethe von Trottas ’Ingeborg Bachmann - Reise in die Wüste’ 
med Vicky Krieps og Frauke Finsterwalders ’Sisi & Ich’ om Elisabeth af 
Østrig med den altid fremragende Sandra Hüller på rollelisten.

Af Michael Noer / Fra 4. april

’Birthday Girl’ udspiller sig på et krydstogt på vej mod Caribien. 
Nanna (Trine Dyrholm) har inviteret sin datter Cille (Flora Ofelia Hof-
mann Lindahl) og hendes bedste veninde med på et krydstogt for 
at fejre Cilles 18-års fødselsdag. Forventningerne er høje, og de har 
store planer for dagene om bord på skibet. Men allerede første nat 
forvandles deres drømmeferie til et mareridt, da Cille udsættes for et 
overgreb. Chokeret indser Nanna, at hun selv må agere for at sikre at 
retfærdigheden sker fyldest. Et intenst drama om en mors vedhol-
dende søgen efter retfærdighed - og sin datters kærlighed.

BIRTHDAY GIRL
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